
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 13781Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

AVVOCATURAAVVOCATURA REGGIO CALABRIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 07/09/2022
Numero Registro Dipartimento 1576
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10864 DEL 16/09/2022

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2022. IMPEGNO DI SPESA CAPITOLI U1204040501 EU1204040503 - SPESE DI GIUSTIZIA CORRISPOSTE DALLE PARTI SOCCOMBENTI. (ART. 27DEL C.C.N.L. - COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI DEL 14.09.2000 – L.R.39/2002). CORRESPONSIONE DEI COMPENSI PROFESSIONALI AGLI AVVOCATIREGIONALI.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 13781Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA
PREMESSO chel’Avvocatura regionale, giusto art. 2 del regolamento regionale n. 6 del 30.08.2007 e ss.mm.ii,provvede alla riscossione mediante esecuzione esattoriale o forzata ai sensi del Codice di ProceduraCivile, delle somme liquidate nel provvedimento giurisdizionale o nel lodo arbitrale, ovveroconvenute nella transazione, a titolo di onorari di Avvocato e diritti di Procuratore;VISTO il decreto di attuazione ex art. 8 comma 4 del citato Regolamento;VISTA la nota prot. 28702 del 23.01.2020 di formalizzazione ed istituzione dell’Ufficio recuperi;VISTI:- la L.R. 7/96 e ss.mm.ii- gli articoli 52, 53 e 54 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche edintegrazioni recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemidi bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014,n. 126;- la deliberazione della Giunta Regionale n. 283 del 30 giugno 2017;- la deliberazione della Giunta Regionale n. 305 del 21 luglio 2021;CONSIDERATO che,con pec (nota prot. 333799 del 18/07/2022) è stata avanzata, al DipartimentoEconomia e Finanze, la richiesta di allocazione della somma di € 80.174,38 sul Capitolo di spesaU1204040501 ed € 19.156,06 sul Capitolo di spesa U1204040503 somme riscosse nell’anno 2022nell’attività di recupero delle spese di giustizia corrisposte dalle parti soccombenti, (Art. 27 delC.C.N.L. - Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 14.09.2000 – L.R. 39/2002) ed accertatenell’anno 2021 accertamento n. 6892/2021 – DDG n. 14015 del 29 dicembre 2021;ATTESTATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità èaccertata nell’esercizio finanziario 2022;VISTO il D.P.G.R. n. 11 del 04/04/2022 con il quale l’Avv. Alfonso Mezzotero è stato nominatoCoordinatore dell’Avvocatura regionale;VISTA la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2022”;VISTA la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2022-2024”;VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Documento tecnicodi accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 600 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;VISTA la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale del 07 novembre 2021, n. 9;VISTA la D.G.R. n. 163 del 30/04/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;VISTA la proposta di impegno n. 7672/2022 generata telematicamente;VISTA la proposta di impegno n. 7673/2022 generata telematicamente;

D E C R E T A
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di:- imputare la somma di € 80.174,38 sul Capitolo di spesa U1204040501 proposta di impegno n.7672/2022;



Cod. Proposta 13781Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- imputare la somma € 19.156,06 sul Capitolo di spesa U1204040503 proposta di impegno n.7673/2022;- di imputare la somma così impegnata al Bilancio di previsione per l’esercizio corrente;- disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, la pubblicazione del presenteprovvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nel rispetto della normativa di cui alCodice in materia di protezione dei dati personali(D.Lgs. 196/03).

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLidia Bombardieri(con firma digitale)

Sottoscritta dal CoordinatoreAlfonso Mezzotero(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 13781Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1576 del 07/09/2022

AVVOCATURAAVVOCATURA REGGIO CALABRIA

OGGETTO BILANCIO DI PREVISIONE 2022. IMPEGNO DI SPESA CAPITOLI U1204040501E U1204040503 - SPESE DI GIUSTIZIA CORRISPOSTE DALLE PARTI SOCCOMBENTI.(ART. 27 DEL C.C.N.L. - COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI DEL 14.09.2000 –L.R. 39/2002). CORRESPONSIONE DEI COMPENSI PROFESSIONALI AGLI AVVOCATIREGIONALI.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 16/09/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
67

2/
20

22

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

18
00

02
00

 -
 A

vv
oc

at
ur

a 
R

eg
io

na
le

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

07
/0

9/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
07

/0
9/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 D
I G

IU
S

T
IZ

IA
 C

O
R

R
IS

P
O

S
T

E
 D

A
LL

E
 P

A
R

T
I S

O
C

C
O

M
B

E
N

T
I. 

(A
R

T
. 2

7 
D

E
L 

C
.C

.N
.L

.
- 

C
O

M
P

A
R

T
O

 R
E

G
IO

N
I E

D
 A

U
T

O
N

O
M

IE
 L

O
C

A
LI

 D
E

L 
14

.0
9.

20
00

  L
.R

. 3
9/

20
02

)

C
ap

it
o

lo
:

U
12

04
04

05
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

L
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
L

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

I 
S

P
E

T
T

A
N

T
I 

A
G

L
I 

A
V

V
O

C
A

T
I 

IN
 S

E
R

V
IZ

IO
 P

R
E

S
S

O
L'

A
V

V
O

C
A

T
U

R
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 C

O
R

R
IS

P
O

S
T

E
 D

A
LL

E
 C

O
N

T
R

O
P

A
R

T
I 

S
O

C
C

O
M

B
E

N
T

I 
- 

R
E

T
R

IB
U

Z
IO

N
I 

(A
R

T
.2

7 
D

E
L 

C
.C

.N
.L

. 
-

C
O

M
P

A
R

T
O

 R
E

G
IO

N
I 

E
D

 A
U

T
O

N
O

M
IE

 L
O

C
A

LI
 D

E
L 

14
.0

9.
20

00
 -

 A
R

T
.3

 L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 1
0.

10
.2

00
2,

 N
.3

9)
.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
11

U
.1

.0
1

01
.3

8
U

.1
.0

1.
01

.0
1.

00
4

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
37

81
C

O
R

R
E

S
P

O
N

S
IO

N
E

 C
O

M
P

E
N

S
I P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
LI

 (
A

R
T

. 2
7 

D
E

L 
C

.C
.N

.L
. -

 C
O

M
P

A
R

T
O

 R
E

G
IO

N
I E

D
 A

U
T

O
N

O
M

IE
 L

O
C

A
LI

 D
E

L 
14

.0
9.

20
00

 â
 L

.R
.

39
/2

00
2.

Im
p

o
rt

o
:

80
.1

74
,3

8
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
80

.1
74

,3
8

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
80

.1
74

,3
8

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

80
.1

74
,3

8
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
67

3/
20

22

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

18
00

02
00

 -
 A

vv
oc

at
ur

a 
R

eg
io

na
le

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

07
/0

9/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
07

/0
9/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 D
I G

IU
S

T
IZ

IA
 C

O
R

R
IS

P
O

S
T

E
 D

A
LL

E
 P

A
R

T
I S

O
C

C
O

M
B

E
N

T
I. 

(A
R

T
. 2

7 
D

E
L 

C
.C

.N
.L

.
- 

C
O

M
P

A
R

T
O

 R
E

G
IO

N
I E

D
 A

U
T

O
N

O
M

IE
 L

O
C

A
LI

 D
E

L 
14

.0
9.

20
00

  L
.R

. 3
9/

20
02

)

C
ap

it
o

lo
:

U
12

04
04

05
03

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

L
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
L

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

I 
S

P
E

T
T

A
N

T
I 

A
G

L
I 

A
V

V
O

C
A

T
I 

IN
 S

E
R

V
IZ

IO
 P

R
E

S
S

O
L'

A
V

V
O

C
A

T
U

R
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 C

O
R

R
IS

P
O

S
T

E
 D

A
LL

E
 C

O
N

T
R

O
P

A
R

T
I 

S
O

C
C

O
M

B
E

N
T

I 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

I 
(A

R
T

.2
7 

D
E

L
C

.C
.N

.L
. 

- 
C

O
M

P
A

R
T

O
 R

E
G

IO
N

I 
E

D
 A

U
T

O
N

O
M

IE
 L

O
C

A
LI

 D
E

L 
14

.0
9.

20
00

 -
 A

R
T

.3
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 1

0.
10

.2
00

2,
 N

.3
9)

.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
11

U
.1

.0
1

01
.3

8
U

.1
.0

1.
02

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
2.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
37

81
C

O
R

R
E

S
P

O
N

S
IO

N
E

 C
O

M
P

E
N

S
I P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
LI

 (
A

R
T

. 2
7 

D
E

L 
C

.C
.N

.L
. -

 C
O

M
P

A
R

T
O

 R
E

G
IO

N
I E

D
 A

U
T

O
N

O
M

IE
 L

O
C

A
LI

 D
E

L 
14

.0
9.

20
00

 â
 L

.R
.

39
/2

00
2.

Im
p

o
rt

o
:

19
.1

56
,0

6
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
19

.1
56

,0
6

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
19

.1
56

,0
6

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

19
.1

56
,0

6
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U1204040501 Competenza

465.932,80Stanziamento

Impegni Assunti 125.164,77

Disponibile 340.768,03

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7672 2022 07/09/2022 80.174,38

IN DATA

13/09/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U1204040503 Competenza

114.745,53Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 114.745,53

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7673 2022 07/09/2022 19.156,06

IN DATA

13/09/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U1204040503 Competenza

114.745,53Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 114.745,53

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7673 2022 07/09/2022 19.156,06

IN DATA

13/09/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


